

## **ÅRSREDOVISNING 2020**

Styrelsen för Installatörsföretagens Regionala förening Stockholm får härmed avge sin verksamhetsberättelse.

Den 1 januari 2020 utökades medlemmarna i föreningen från att bara vara en förening för el- och teleteknikinstallationsföretag till att även infatta Installatörsföretagens medlemmar inom VVS, dvs rör, ventilation, kyla, värme.

### **Årsmöte**

Föreningens ordinarie årsmöte avhölls den 24 april 2020 digitalt via Microsoft Teams. På mötet deltog 13 medlemsföretag, totalt deltog 13 personer.

En Extra föreningsstämma hölls den 17 oktober 2019 inför samgåendet el och VVS den 1 januari 2020. Nya stadgar och ny styrelse för 2020 klubbades igenom och styrelse valdes för hela 2020, därav valdes ingen styrelse vid årsmötet den 24 april.

### **Styrelsen**

Styrelsen har under året haft 4 ordinarie sammanträden.

### **Styrelseutskottet**

Styrelseutskottet har haft 3 under året.

### **Installatörsföretagens årsmöte**

Installatörsföretagens centrala årsmöte var planerat till den 15 maj i Göteborg. På grund av pandemin kunde stämman inte genomföras fysiskt utan hölls istället digitalt.

### **Introduktionsmöte nya medlemmar**

Föreningen har under 2020 genomfört fyra introduktionsmöten och totalt har 49 företag deltagit.

### **Lokala aktiviteter och utbildningar**

Föreningen och Installatörsföretagen centralt har under året tillhandahållit följande utbildningar och aktiviteter;

Utbildning Miljöbyggnad i Drift, Stockholm

Digitalt seminarium Corona-ekonomi Stockholm

Digital information om Marknadsläget i Stockholm

Digital information med Alna – Skadligt bruk i arbetslivet med fokus på droger och spelberoenden, för Spindelnätverket

## **ALLMÄNT**

### **Sysselsättningen**

Sysselsättningsgraden hos företagen i Stockholm med omnejd har varit fortsatt förhållandevis god, trots pandemin. Det är dock många om jobben så priserna har sjunkit. Inom vissa områden som exempelvis kyla och ventilation har det mestadels varit väldigt mycket att göra.

### **Installationsavtalet**

Installationsavtalet reglerar allmänna anställningsvillkor för starkströms-, svagströms och hissmontörer, hissmörjare samt radiomontörer som utför monteringsarbete på montageplatsen även som hos medlemmar av IN anställda verkstadsarbetare.

Installatörsföretagen och Svenska Elektrikerförbundet träffade i november 2020 överenskommelse om nytt Installationsavtal som gäller från och med 1 december 2020 till och med den 30 april 2023. Det nya avtalet innebär att avtalsvärdet följer märket är på 5,4 %.

### **Teknikinstallationsavtalet**

Teknikinstallationsavtalet gäller inom kyl-, VVS- och värmepumpsbranschen och tecknas med den fackliga motparten Svenska Byggnadsarbetarförbundet.

Installatörsföretagen och Svenska Byggnadsarbetarförbundet enades den 4 december om nytt Teknikinstallationsavtal som skall gälla 1 december 2020 till och med den 30 april 2023. Det samlade avtalsvärdet under avtalsperioden uppgår till 5,4 %, vilket också är kostnadsökningen för de materiella förändringarna.

### **Larm- och Säkerhetsteknikavtalet**

Larm- och Säkerhetsteknikavtalet gäller inom området larm och säkerhetsteknik och tecknas med de fackliga motparterna Svenska Elektrikerförbundet och Service- och kommunikationsfacket.

Nytt avtal som gäller mellan 1 januari 2021 – 31 maj 2023 är på plats och följer industrins märke på 5,4 %.

### **Tjänstemannaavtalen**

Tjänstemannaavtalet reglerar allmänna anställningsvillkor för tjänstemän anställda vid EIOs medlemsföretag. Både arbetsgivare och fackförbund samordnar förhandlingarna med liknande organisationer när det gäller tjänstemännens anställningsvillkor.

Installatörsföretagen tecknar avtal för tjänstemännen med fackförbunden Unionen, Ledarna och Sveriges Ingenjörer. Alla tre är likvärdiga motparter och tecknar egna men likalydande avtal om allmänna anställningsvillkor. IN, i sin tur, samförhandlar med Målaremästarna, Maskinentreprenörerna, Glasbranschföreningen och Plåtslageriernas Riksförbund. Samtliga berörda arbetsgivarorganisationer tecknar numera likalydande avtal med berörda motparter. Löneavtalen med Unionen respektive Sveriges Ingenjörer om löner är separata. Löneuppgörelserna med Unionen respektive Sveriges Ingenjörer löner över samma avtalsperiod. Gemensamma komponenter är fördelning av potter och löneöversyn. Ledaravtalet om löner är uppbyggt annorlunda med lokal lönebildning och gäller tillsvidare och i förekommande fall med lönerevisionstidpunkt 1 april varje år.

Nytt avtal är på plats och avtalstiden är 1 december 2020 – 30 april 2023.

### **Stockholmskontoret**

Installatörsföretagens kontor i Stockholm har haft följande personalstyrka under året:

- Jan Larsson, företagsrådgivare
- Johan Liljeberg, företagsrådgivare
- Mari Engström, företagsrådgivare
- Hasse Nyström, företagsrådgivare
- Marie Lindahl, koordinator t.o.m. mars 20
- Kicki Janson, koordinator fr.o.m. sept. 20

**Medlemmar**

Inträden: 91 st.

Utträden: 76 st.

Vid årets slut: 1 123 arbetsplatser